
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ Г. Грозный № ■З'З

Об утверждении Процедуры мониторинга функционирования 
региональной системы капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на территории Чеченской Республики

В соответствии с пунктом 17 Комплекса мер («дорожной карты») 
по развитию жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, 
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 15 декабря 2014 года № 328-р, Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Процедуру мониторинга функционирования 
региональной системы капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на территории Чеченской Республики.

2. Определить Министерство жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики, уполномоченный орган исполнительной власти 
Чеченской Республики в сфере государственного жилищного надзора, 
специализированные некоммерческие организации, создаваемые в 
организационно-правовой форме фонда и осуществляющие деятельность, 
направленную на обеспечение своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов, и органы местного 
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики 
участниками Процедуры мониторинга функционирования региональной 
системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Чеченской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченс^шцРеспублики А.Б. Тумхаджиева.

4. Настоящее n o c j^g g ^^ tlg ^^^n aeT  в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правите;  ̂ . .___ .
Чеченской Р еспублийЩ ^^^^^^^^  Р.С-Х. Эдельгериев

wSfvO I «тид\До* • 20! 5\Лост»Н1Л(1с11киШ 17. Об yr«.!](Hj



ВЕРЖДЕНА
становлением Правительства 

еченской Республики

от <£¥. (?<£. (£0/3 № J 3

ПРОЦЕДУРА
мониторинга функционирования региональной системы капитального 

ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории
Чеченской Республики

1. Настоящая Процедура разработана во исполнение пункта 17 
Комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской Республики, утвержденного распоряжением Правительства 
Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года № 328-р, приказа 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 2 сентября 2014 года № 520/пр «О формах 
мониторинга и отчетности реализации субъектами Российской Федерации 
региональных программ капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» и в целях организации постоянного мониторинга 
функционирования региональной системы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Чеченской Республики.

2. Мониторинг функционирования региональной системы капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории 
Чеченской Республики осуществляется посредством формирования отчета 
по мониторингу реализации субъектом Российской Федерации региональных 
программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах и сведений о реализации субъектом Российской Федерации 
региональных программ капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, форма которых определена Министерством 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
(далее соответственно - отчет КР-1, сведения КР-1.1, КР-1.2) в соответствии 
с Методикой формирования отчета по мониторингу реализации субъектами 
Российской Федерации региональных программ капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах и Методикой формирования 
сведений о реализации субъектами Российской Федерации региональных 
программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 сентября 2014 года 
№ 520/пр «О формах мониторинга и отчетности реализации субъектами 
Российской Федерации региональных программ капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах» (далее соответственно - методика 
формирования отчета КР-1, методика формирования сведений КР-1.2).

3. Формирование и представление отчета КР-1, сведений КР-1.1 и КР-1.2 
осуществляются с учетом Методических рекомендаций по мониторингу

2



региональных адресных программ по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов, региональных программ капитального ремонта 
многоквартирных домов, финансируемых с участием средств Фонда, 
краткосрочных планов реализации таких программ на территории субъекта 
Российской Федерации, прилагаемых к Порядку проведения мониторинга 
реализации региональных программ и выполнения условий предоставления 
финансовой поддержки за счет средств Фонда, предусмотренных 
Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», утвержденному 
решением правления государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 16 сентября 
2014 года, протокол № 521.

4. Уполномоченный орган исполнительной власти Чеченской 
Республики в сфере государственного жилищного надзора ежемесячно, 
до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом, обеспечивает 
формирование и представление в специализированные некоммерческие 
организации, создаваемые в организационно-правовой форме фонда и 
осуществляющие деятельность, направленную на обеспечение своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов на территории Чеченской Республики (далее - Региональный фонд), 
в электронном виде и на бумажном носителе сведений в соответствии 
с абзацами шестьдесят шестым, шестьдесят седьмым Методики формирования 
отчета КР-1 (для отчета КР-1) и абзацами шестнадцатым - двадцать пятым 
раздела «Методика формирования сведений КР-1.1» Методики формирования 
сведений КР-1.1 и КР-1.2 (для сведений КР-1.1) (в отношении многоквартирных 
домов, собственники помещений которых формируют фонды капитального 
ремонта на специальных счетах).

5. Органы местного самоуправления муниципальных образований 
Чеченской Республики ежемесячно, до 1 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, обеспечивают формирование и представление в 
Региональный фонд в электронном виде и на бумажном носителе сведений 
в соответствии с абзацами шестьдесят девятым - семьдесят первым, 
семьдесят третьим - семьдесят пятым Методики формирования отчета КР-1 
(для отчета КР-1) и абзацами двенадцатым, тринадцатым, шестнадцатым - 
тридцатым раздела «Методика формирования сведений КР-1.1» Методики 
формирования сведений КР-1.1 и КР-1.2 (для сведений КР-1.1) (в отношении 
многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют 
фонды капитального ремонта на специальных счетах).

6. Региональный фонд:
1) осуществляет взаимодействие и оказывает консультационную помощь 

органам местного самоуправления муниципальных образований Чеченской 
Республики по вопросам формирования отчета КР-1, сведений КР-1.1 и КР-1.2;

2) ежемесячно, до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 
обеспечивает формирование сводных отчета КР-1 и сведений КР-1.1, КР-1.2 
и по результатам данной работы представляет сведения в Министерство

3



жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики на бумажном 
носителе и в электронном виде в формате, необходимом для обеспечения 
возможности импорта сведений в автоматизированную информационную 
систему «Реформа ЖКХ».

7. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики:

а) ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 
на основании сведений, представленных Региональным фондом:

1) обеспечивает занесение сведений из отчета КР-1 в модуль 
«Рабочая область» автоматизированной информационной системы 
«Реформа ЖКХ» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по электронному адресу: reformagkh.ru;

2) обеспечивает импорт данных из сведений КР-1.1 и КР-1.2 в 
модуль «Рабочая область» автоматизированной информационной 
системы «Реформа ЖКХ» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по электронному адресу: reformagkh.ru;
б) ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

обеспечивает представление отчета КР-1 в государственную корпорацию - 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
в соответствии с требованиями и в порядке, установленными разделом 3 
методических рекомендаций по мониторингу региональных адресных 
программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, 
региональных программ капитального ремонта многоквартирных домов, 
финансируемых с участием средств Фонда, краткосрочных планов 
реализации таких программ на территории субъекта Российской Федерации, 
прилагаемых к Порядку проведения мониторинга реализации региональных 
программ и выполнения условий представления финансовой поддержки за 
счет средств Фонда, предусмотренных Федеральным законом от 31 июля 
2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», 
государственной корпорации - Фо 
коммунального хозяйства от 16 cei

решением правления 
сформированию жилищно- 
^протокол № 521.

4


